EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 72/2014-L, DE 22 DE AGOSTO DE 2014, DE AUTORIA DO VEREADOR RAFAEL MARREIRO DE GODOY.
JOÃO MORÃO
Filho do senhor Braz Domingos Morão e da senhora Aparecida Ribeiro Morão, João Morão nasceu no Bairro Ipiranga, na capital paulista, no dia 05 de dezembro de 1934.

Cursou o ensino primário na escola São José, localizada no bairro do seu nascimento.

Gostava muito de futebol e foi Diretor do Esporte Clube Esportingui, no Bairro Ipiranga. Também gostava de ser árbitro nos chamados jogos de várzea.

Casou-se em 29 de setembro de 1960 com Guiomar Ruiz Morão e tiveram os filhos: Marcos, Rui, Eduardo e Marisol.
Residiu no Distrito de São João Novo, localizado em São Roque-SP, onde fez inúmeras amizades.

Faleceu no dia 08 de janeiro de 2008, deixando muitas saudades.

Isso posto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, por intermédio do Protocolo nº CETSR 22/08/2014 - 12:22:50 05355/2014, de 22 de agosto de 2014, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROJETO DE LEI Nº 72/2014 - L
De 22 de agosto de 2014.

Dá a denominação de “Rua João Morão” à via pública localizada no Distrito de São João Novo
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica denominada “Rua João Morão”, a Travessa localizada, entre a Rua José de Carvalho e Rua João Nunes Medeiros, no Distrito de São João Novo, a mesma conta com 45 mts de extensão e 11,30 de largura.
Art. 2º. Faz parte da presente Lei croqui do local ora denominado.
Art. 3º. As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.
Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de agosto de 2014.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº  5355 /2014CETSR 22/08/2014/

/mlsc